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ما کشوری چهار فصل داریم و در یک لحظه می توان 
پرونده

 
انــواع آب وهوا را در نقاط مختلف کشور تجربه کرد 
به خصوص وقتی با قطار سفر و با حوصله یک مسیر 
جــالــب را طــی کنیم تــا هــمــزمــان از چند موقعیت 
جغرافیایی و آب و هوایی عبور کنیم. مسیرهای ریلی کشور ما به  دلیل 
همین تنوع آب و هوایی و عبور از نقاط دیدنی در دنیا بی نظیر هستند. در 
این مسیرها ۱۷۴ پل بزرگ، ۱۸۶ پل کوچک و ۲۲۴ تونل وجود دارد. 
سفر با قطار همیشه محبوب اســت، دور هم بــودن بــدون نگرانی های 
سفرهای خودرویی وقتی با لذت تماشای موقعیت های جذاب آب وهوایی، 
جغرافیایی و سازه ای جمع می شود یک تجربه ناب را خلق می کند. برای 
همین در این پرونده چند مسیر ریلی تماشایی را که از دل طبیعت، پل ها، 

جنگل یا کویر عبور می کند مرور می کنیم.   
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ما کشوری چهار فصل و یکی از طولانی ترین مسیرهای 
ریلی جهان را داریم که از دل رودها، پل ها، کوه ها، 

جنگل ها و دشت ها عبور می کند. در این پرونده 
شگفت انگیزترین این مسیرها  را مرور می کنیم 

منابع: ره بال آسمان، مجله پینورست، سایت قطار فدک، ویکی پدیا و ...

در حاشیه دریای خزر
کجا؟ تلاقی دریا و جنگل

خط آهن مشهد- رشت از کنار دریای خزر و از دل جنگل 
عبور می کند که باعث جذابیت فراوان آن شده است. این 
مسیر به حدی زیبا و تماشایی است که اصلا متوجه گذر 
زمان نخواهید شد. حدود یک ساعت پس از شروع سفر 
از مشهد، مناظر خیره کننده و زیبا آغاز خواهد شد. اگر 
پنجره کوپه تان باز شود می توانید با بوی محشر آب و درخت، 
خاطره سفرتان را چند برابر کنید. هنگام سفر در این مسیر 
باید قید خوابیدن، فیلم دیدن و بازی با گوشی تلفن همراه 
را بزنید چرا که این مسیر جاذبه هایی دارد که واقعا حیف 

است از دست بدهید.

 عروس 
مسیرهای ریلی

کجا؟ پل ورسک، تونل گدوک و 
سه خط طلا

ایــن خط راه آهـــن یکی از زیباترین 
ــران اســت که از  مسیرهای ریلی ای
پل ورسک عبور می کند. پل ورسک 
ــت. این  معروف ترین پل  کشور اس
پل 86 متر طول دارد و ارتفاع آن به 
110 متر می رسد. در این مسیر تونل 
گدوک و »سه خط طلا« را هم خواهید 
دید. تونل گدوک با حدود 3 کیلومتر 
طول، از طولانی ترین تونل های کشور 
است. »سه خط طلا« هم سه مسیر 
پله ای است که مهندسان برای صعود 
قطار به ارتفاعات آن را ساختند .در آن 
زمان این کار آن قدر ارزشمند بود که 
این نام را روی آن گذاشتند. در طول 
مسیر 24 ایستگاه وجود دارد که بعد 
از پل سفید مسیر وارد مناطق جنگلی 
طول  در  ــود.  ــی ش م کوهستانی  و 
مسیر از جنگل جوارم و سد لفور هم 
خواهید گذشت. مسیر قطار تهران به 
ساری آن قدر زیباست که آن را عروس 
مسیرهای ریلی ایران می نامند و حتی 
بعضی گردشگران خارجی ترجیح 
می دهند با قطار به شمال بروند تا از 
دیدن مناظر شگفت انگیز این مسیر 

لذت ببرند.

مسیری روی بزرگ ترین پل ایران
کجا؟ پل بزرگ منجیل

خط راه آهن قزوین – رشت از میان زیباترین جنگل های شمال  غرب عبور می کند. این مسیر 164  
کیلومتر طول دارد که متاسفانه به سرعت تمام می شود ولی آن قدر زیبایی در این مسیر می بینید که 
این سفر جزو خاطرات فراموش  نشدنی تان خواهد شد. در طول مسیر از 52 تونل و 17 پل مختلف به 
خصوص پل بزرگ منجیل عبور خواهید کرد. این پل با حدود 1500 متر طول، بزرگ ترین پل راه آهن 
کشور به شمار می آید. در طول مسیر از تماشای مناطق کوهستانی، جنگل های بکر، شالیزارهای 
زیبا و رودهای خروشان سیر نخواهید شد. از نظر زیبایی باید گفت که خط ریلی قزوین–رشت، رقیب 

سرسخت خط تهران–ساری محسوب می شود.

 

 

 

 

 قطاری برای 
زیبایی محض

کجا؟ از لرستان تا لرستان

لازم به گفتن نیست که لرستان یکی از زیباترین استان های دیدنی ایران 
است که آن جا را به منطقه آبشارها می شناسند. پس قطعا زمانی که در این 
مسیر سفر می کنید، باید انتظار تماشای مناظر زیبای بی نظیری را داشته 
باشید. جالب است بدانید خط راه آهن گردشگری لرستان فقط 74 کیلومتر 
طول دارد. مسیر قطار گردشگری لرستان از شهر درود آغاز می شود و تا 
ایستگاه کشور در همان استان ادامه  می یابد  و همان طور که از نامش یعنی 
»قطار گردشگری« معلوم است، این خط آهن فقط به قصد گردشگری ساخته 
شده است. نکته جالب تر این که قطار در چند ایستگاه زمان بیشتری توقف  
می کند تا مسافران بتوانند از تماشای مناظر طبیعی بیشترین لذت را ببرند. 
در طول مسیر شما شاهد جاذبه های گردشگری مختلف مانند چشمه آب 

گوگرد، آبشار بیشه، آبشار ازگن و آبشار آبگرم خواهید بود.

روی ریل ها در دل کویر
کجا؟ تهران-گرمسار

ــن تهران – گرمسار هم که جــزو زیباترین  خط راه آه
مسیرهای ریلی ایران است، تفاوت زیادی با مسیرهای 
ریلی شمال کشور دارد. این خط ریلی از میان مناطق 
کویری که زیبایی منحصر  به  فردی دارد، عبور می کند. 
همان طور که جنگل و آبشار زیبایی های خاص خودشان 
ــد، کویر و سکوت و بی انتهایی اش هم یکی از  را دارن
جاذبه های دیگر گردشگری است. مناطق کویری چه 

در روز و چه در شب، زیبا هستند. در طول روز می توانید 
از دیدن رمل های شنی لذت ببرید و شاهد درخشش نور 
خورشید روی شن های کویری باشید. در سفر شبانه هم 
می توانید روی صندلی قطار به بالا نگاه کنید و از تماشای 
زیبایی ستارگان لذت ببرید. آرامش کویر جنس خاصی 
دارد که نمی توان آن را با چیز دیگری مقایسه کرد، باید 

خودتان تجربه اش کنید.

گذر از دل ایران
کجا؟ رشته کوه های زاگرس

خط راه آهن تهران–اهواز جزو طولانی ترین خطوط ریلی کشور است. در اصل 
این خط آهن شمال و جنوب ایران را به هم وصل می کند. 

به همین دلیل می توانید در این سفر از دیدن مکان های دیدنی شهرها و 
استان های مختلف ایران به طور مختصر و مفید لذت ببرید. در طول مسیر از 
مناظر طبیعی مانند کوه ها، دشت ها، آبشارها و رودخانه های مختلف عبور 
می کنید که برای هر نوع سلیقه ای جذابیت های خاص خودش را دارد. این 
خط آهن از لرستان هم عبور می کند. سعی کنید بلیت خود را طوری تهیه 
کنید که هنگام روز از لرستان عبور کنید تا بتوانید از دیدن رشته کوه زاگرس 

هم نهایت لذت را ببرید.
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